1

                                       平成 20 年 5 月 16 日

各   位
会 社 名 株 式 会 社 遠 藤 製 作 所

（JASDAQ・コード番号：7841）

代 表 者 代表取締役社長 小 林  健 治

問 合 せ 先

役 職 ･ 氏 名
常 務 取 締 役 牛 坊  芳 明

電 話 番 号 ０２５６－６３－６１１１

（訂正）平成 20 年３月期決算短信の一部訂正に関するお知らせ

平成 20 年５月 13 日に公表しました「平成 20 年３月期決算短信」の記載内容に一部訂正すべき事項がありまし

たので、下記のとおり訂正いたします。なお訂正箇所は二重下線を付して表示しております。

記
訂正箇所

33 ページ
（税効果会計関係）
１．繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳

（訂正前）
  （単位：千円）

 前連結会計年度

（平成19年３月31日）

当連結会計年度

（平成20年３月31日）

繰延税金資産

未払事業税否認  8,891  11,124

賞与引当金  49,753  70,398

たな卸資産評価損否認  46,109  41,003

役員退職慰労引当金  224,727  231,630

貸倒引当金損金算入限度超過額  13,549  19,999

投資有価証券評価損  3,703  3,703

固定資産除却損  22,455  20,933

減損損失  58,373  20,281

たな卸資産未実現利益  1,256  13,383

税務上の繰越欠損金  70,870  6,558

その他  17,136  21,147

繰延税金資産小計  516,823  460,160

評価性引当額  △428,101  △356,154

繰延税金資産合計  88,721  104,005

（以下、省略）

 2

（訂正後）
  （単位：千円）

 前連結会計年度

（平成19年３月31日）

当連結会計年度

（平成20年３月31日）

繰延税金資産

未払事業税否認  8,891  11,124

賞与引当金  49,753  70,398

たな卸資産評価損否認  46,109  41,003

役員退職慰労引当金  224,727  231,630

貸倒引当金損金算入限度超過額  13,549  19,999

投資有価証券評価損  3,703  3,703

固定資産除却損  22,455  20,933

減損損失  58,373  57,926

たな卸資産未実現利益  1,256  13,383

税務上の繰越欠損金  70,870  6,558

その他  17,136  21,147

繰延税金資産小計  516,823  497,806

評価性引当額  △428,101  △393,800

繰延税金資産合計  88,721  104,005

（以下、省略）

以 上